Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire
quad quia venerabilis in Christo pater, dominus Vilhelmus, episcopus
Quinqueecclesiensis, comes capelle et secretarius cancellarius noster,
delis dilectus et devotus, nostre serenitatis adeundo conspectum, presem.-
tibus et adherentibus discreto viro Martino, decano Cibinyensi, comiti-
bus Laurencio de Rufomonte, Johanne de Cibinio, Andreea de Sebus,
Henning° de Seng, Nicola° de Rupaz, Herrico de Alcyna ac Jacob° de
Seguswar, nunciis et arnbassiatoribus fidelium Saxonum nostrorum sep-
tem sedium partium Transsiluanarum, ad nostram dir...ctis per eoSclem
maiestatem, detexit et lucide declaravit, quad iidem fideles Saxones nos-
tri in constructione et edificatione castri nostri Lanchkron vocati, quad
nos in confinibus dictarum partium pro eo, ut populus sive grex nostro
regimini divinitus commissus precisis radicitus diffidentie vepribus et
dissidiorum amfractibus subductis, in pulchritudine pacis sedeat, in fi-
ducie tabernaculis habitet et in requie opulenta conquiescat, humanita-
te, consilio et industriosa virtute eiusdem domini episcopi, fidelis nostri,
fieri fecimus presidio Christi invocato, sollicitatorem operis eiusdem cas-
tri nostri ipsum dominum episcopum, fidelem nostrum, de cuius fideli-
tatis constantia indubie confidimus, in persona nostre maiestatis consti-
tuendo, continuatis laboribus, virtute eximia non parcentes rebus ipso-
rum et personis adeo fideliter, sincere et devote eoque solerter quo fer-
-venter laudabilia, opportuna, ymmo magis gratuita et necessaria exhi-
buissent obsequia, quad iam modica eiusdem castri nostri pars foret im-
perfecta.

Ideo nos huiusrnodi ipsorum fidelium Saxonum nostrorum fideli-
tates et servitia, quas et que iidem ad hos et ad sacrum nostrum dyadema
semper habuerunt et habent de presenti, gratas habentes et accepta, in
particularem ipsorum preclarissimorum servitiorum et laude dignorum
meritorum eorum recompensam, intercessibili etiam supplicatione eius-
dem domini episcopi, fidelis nostri, pro ipsis erga liberalitatem nostri
culminis accedente, huiusmodi specialis gratie prerogativam eisdem fide-
libus Saxopibus fecimus2, quod ipsi a modo in antea ad ampliores 'labo-
res dicti castri nostri et servitia impendenda, si aliqua castro nostro in
eadern forent imperfecta, non coarctentur nec per aliquem astringantur.
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Item, quia dictum castrum nostrum non ad ipsorum fidelium Saxonum
nostrorum onus et gravamen sed ad 3 magis ad ipsorum conservationem
uberiorem et tuitionem salubriorem construi fecimus, ea propter pro-
mittimus et pollicemur, ut ipsos contra eorum antiquam libertatem, a
predecessoribus nostris eis datam et per nos confirmatam, cui preiudi-
cium generan i nolumus in hac parte, ad aliqua dicto castro servitia
exhibenda non arctabimus aut compellemus temporis in processu. In
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus
literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri duplicis
munimine roboratas.